長 野 県 松 本 養 護 学 校
校 長   永田 寛尚
教育相談担当   香西 智子
TEL  0263-59-2217（直通）
    0263-59-2234（代表）
FAX  0263-59-1005
Email：maty03@m.nagano-c.ed.jp

６ 松 養 号 外

令和６年４月８日

中信教育事務所

松本児童相談所

総合教育センター

市町村教育委員会

市町村教育相談室

療 育 施 設 長

保育園・幼稚園長

小学校・中学校長 様

長野県松本養護学校長

（公印省略）

令和６年度「学校見学」及び「体験学習」のお知らせ

陽春の候、貴職におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。

日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。本年度の「学校見学」及び「体

験学習」を下記のとおり計画しました。ご承知おきください。

記

１ ねらい

知的障がい・他の障がいのある幼児・児童・生徒の保護者・担任などが、特別支援教育及び松本養護学校

の教育について理解と認識を深め、個々の教育的ニーズに応じた指導･支援が得られるように援助する。

２ 内容

（１）松本養護学校への就学、進学についての相談

（２）松本養護学校の紹介・見学・諸活動への参加（相談・説明や見学のみも可）

３ 実施期日など

【小学部・中学部・ひまわり部・ひだまり教室・信濃学園分室】

４月中旬受付開始  体験受け入れ 5月下旬・６月・８月・９月・１０月

                ※７月は、体験学習の受け入れを控えさせていただきます。ご了承下さい。

              ※R８年度以降の転入学を希望される方の見学は、１１月以降にさせていただきます。

【高等部・しなの木教室】

  高等部、しなの木教室説明会後、 ５月７日（火）以降受付開始。詳細は、各説明会でお知ら

せします。

４ 申し込みについて

① 見学体験希望の旨を、本校教頭または教育相談までお電話で連絡をください。

② 松本養護学校ホームページhttp://www.nagano-co.jp/matsuyou/より「相談希望の皆さまへ」→「見学体

験申込書」をダウンロードし、教育相談担当宛に郵送してください。

不明な点は右記までお問い合わせください。

来年度からの入学または転入を希望される場合、新年度に向けて受け入れ準備の都合上、各部とも

10月頃までに体験学習を行ってくださいますようお願いいたします。

こちらのＱＲコードから

ホームページに入ることができます。